Unicam feminam *de Heyden* cepit circa *Trajectum ad Moenum*.

## Synonyma:

*Ichn. agilis* Fabr. Syst. p. 344, n. 97. — Ent. Syst. p. 190, n. 239; habitat in larvis Ichneumonis aphidum *Sueciae*.

- „ Gmel. ed. Linn. p. 2716, n. 214.
- „ Christ. p. 376.
- „ Olivier p. 204, n. 196.
- „ Schrank Boic., n. 2131; mas, circa *Gern.*
- „ Walckenaer p. 66, n. 85.
- „ Gravenh. Pedest. p. 45, var. 18, 19, 26, 27 (ad speciem genuinam), 20, 34 (ad var. 1), 23, 24 (ad var. 2), 25 (ad var. 3), 28, 30, 31 (ad var. 4, b.), 22 (ad var. 5, a.), 21, 33 (ad var. 5, c.), 32, 47 (ad var. 5, d.).

*Cryptus agilis* Fabr. Piez. p. 91, n. 95.

*Ichn. cursor* Schrank Schr. berl. Ges. I, p. 308. — Boic., n. 2121; mas, circa Amberg in Palatinatu (ad var. 5, c.).

- „ Gmel. ed. Linn. p. 2717, n. 220 (haud confundendus cum *Ichn. cursore* Thunb. Ichn., n. 102).

*Ichn. De Geer II, 2*, p. 903 — 906, n. 17, tab. 31, fig. 18; femina ova deponit in larvas, quae in Aphidibus mortuis latent.

*Ichn. fuscicornis*, Retz, n. 288.

- „ Villers p. 215, n. 266; in aphidibus Galliae australis (hic et Ichn. De Geeri laudatus ad var. 5, c. spectant).

*Insectum apterum* Brünniche Siaell. p. 30, n. 20 (ad var. 4, b.).

## Nota:

*Ichn. agilis* Christ tab. 39, fig. 4, alatus est, nec cum hac specie confundi debet. — *Ichn. agilis* Rossi Mant. II p. 113, n. 96, vix huc referri potest, praecipue ob caput, thorace duplo latius, et aculeum dimidii abdominis longitudine.

*Ichn. fuscicornis* Gmelinii et Schrankii alatus est, nec ad hanc nostram speciem referri potest.

*Insectum apterum* Brünnichii laudatum forsitan etiam femina speciei genuinae est, cui ratione coloris optime respondet. Sed ejusdem auctoris *insectum apterum* n. 21 huc non spectat, potiusque e hac Cryptorum familia (forsitan e tota Ichneumonidum genuinorum tribu) removendum est, ob aculeum fere corporis longitudine.

*Ichn. celer* Olivier p. 205, n. 205, optime cum nostro *P. agili* genuino congrueret, nisi  $2\frac{1}{4}$  lineas longus esset; forsitan quoque cum varietate 29 (Grav. Pedestr. p. 67), speciei genuinae valde affini, conjungi posset, quae solo tuberculo minuto rubro laterali thoracis (alias variabili et obsoleto) a descriptione *Ichn. celeris* discedere videtur. — Idem monendum est de *Ichn. Geoffroyi* p. 362, n. 91 (*Ichn. aptero* Fourcroy, Villers, Walckenaer).

Caeterum ad haec conferre velis notam ad *Cr. hortensem*, n. 305.

## 304. P. BICOLOR.

Thorace breviore latiore, exscutellato. Niger; antennarum basi, thorace, segmento 1, pedibusque, rufis. f.